
Copia 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA 
 REGION AUTONOME VALLEE D'AOSTE 

 

 

 
COMUNE DI VILLENEUVE 

 
 

SETTORE TECNICO 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 58 DEL 29/07/2016 
 
 
OGGETTO : 

APPALTO LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDI NARIA 
DELLA RETE IDRICA E DEGLI IMPIANTI IDRO SANITARI DE GLI EDIFICI E 
DELLE STRUTTURE DI PROPRIETA' COMUNALE PER IL PERIO DO DAL 
15.06.2016 AL 31.12.2017 - AGGIUDICAZIONE EFFICACE - IMPEGNO DI 
SPESA.           
 
 

IL TECNICO COMUNALE 
 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 18 del 14.04.2016 con la quale si: 
 

- stabiliva di affidare l’appalto dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria della 
rete idrica comunale e degli impianti idro sanitari degli edifici e delle strutture di 
proprietà comunale per il periodo dal 15.06.2016 al 31.12.2017,  mediante la 
procedura del cottimo fiduciario, ai sensi dei riferimenti legislativi  evidenziati nelle 
premesse, secondo il criterio del prezzo più basso di cui all'art. 82 del DLGS 
163/2006, stabilendo quale prezzo a base di gara l’importo di € 27.000,00, Iva esclusa, 
comprensivo degli oneri della sicurezza determinati in € 400,00 e costo del personale 
determinati in € 11.000,00; 

 
- approvavano i documenti di gara relativi all’appalto dei lavori di manutenzione 

ordinaria e straordinaria della rete idrica comunale e degli impianti idro sanitari degli 
edifici e delle strutture di proprietà comunale per il periodo dal 15.06.2016 al 
31.12.2017, predisposti dall’Ufficio tecnico: 

- Capitolato speciale d’appalto  
- Elenco ditte 
- Lettera di invito 
- Modulo di dichiarazione 
- Dichiarazione di offerta 



 
RICHIAMATA  la propria determinazione n. 19 del 02.05.2016 con la quale veniva nominata 
la commissione di gara per l’appalto di cui trattasi; 
 
RICHIAMATA  la propria determinazione n. 30 del 13.05.2016 con la quale si approvava il 
verbale di gara 03.05.2016 relativo all’appalto per l’affidamento dei lavori di manutenzione 
ordinaria e straordinaria della rete idrica comunale e degli impianti idro sanitari degli edifici e 
delle strutture di proprietà comunale per il periodo dal 15.06.2016 al 31.12.2017 e si 
aggiudicava l’appalto alla Ditta PERADOTTO IMPIANTI SRL di Villeneuve (AO) per un 
importo di € 23.084,40 a seguito del ribasso offerto del 25,10%; 
 
PRESO ATTO che sono state effettuate le verifiche previste dalla legge; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50; 
 
VISTO  il nuovo regolamento comunale dei contratti pubblici relativi agli affidamenti di beni, 
servizi e lavori; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 
RICHIAMATA  la deliberazione del Consiglio comunale n. 11 del 19.04.2016, oggetto: 
“Approvazione bilancio pluriennale 2016/2018 e relazione previsionale e programmatica 
triennio 2016/2018”, esecutiva ai sensi di Legge; 

 
VISTO  il Regolamento regionale 3.02.1999, n. 1 “Ordinamento finanziario e contabile degli 
Enti locali della Valle d’Aosta”; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

  
DI DISPORRE l’efficacia dell’aggiudicazione a favore della Ditta PERADOTTO 
IMPIANTI SRL di Villeneuve (AO) dell’appalto  dei lavori di manutenzione ordinaria e 
straordinaria della rete idrica comunale e degli impianti idro sanitari degli edifici e delle 
strutture di proprietà comunale per il periodo dal 15.06.2016 al 31.12.2017 per un importo di 
€ 23.084,40 a seguito del ribasso offerto del 25,10%; 
 
DI IMPEGNARE  la somma di € 28.162,97 come segue: 
 

- € 5.375,83  - anno 2016 – U.E.B. 20201 – C.D.C. 3210 “Acquedotti” – F.P. 2119 
“Beni e servizi di manutenzioni straordinarie su immobili” - CONT. ARM. Art. 10 - 
Mis 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell’ambiente - Prog. 04 Servizio 
idrico integrato; 
 

- € 5.000,00 – anno 2016 – U.E.B. 10202 – C.D.C. 205 “Acquedotto” – F.P. 1247 “Altri 
servizi esterni” - CONT. ARM. Art. 18 - Mis 09 Sviluppo sostenibile e tutela del 
territorio e dell’ambiente - Prog. 04 Servizio idrico integrato; 

 
- € 10.000,00 – anno 2017 – U.E.B. 20201 – C.D.C. 3210 “Acquedotti” – F.P. 2119 

“Beni e servizi di manutenzioni straordinarie su immobili” - CONT. ARM. Art. 10 - 



Mis 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell’ambiente - Prog. 04 Servizio 
idrico integrato; 
 

- € 7.787,14 – anno 2017 – U.E.B. 10202 – C.D.C. 205 “Acquedotto” – F.P. 1247 “Altri 
servizi esterni” - CONT. ARM. Art. 18 - Mis 09 Sviluppo sostenibile e tutela del 
territorio e dell’ambiente - Prog. 04 Servizio idrico integrato; 

 
DI DARE ATTO che il responsabile del servizio interessato provvederà a dare esecuzione al 
presente atto. 
 
 
 

 
IL TECNICO COMUNALE 

 
______________________________________ 

 



 
OGGETTO: APPALTO LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E  STRAORDINARIA DELLA 
RETE IDRICA E DEGLI IMPIANTI IDRO SANITARI DEGLI ED IFICI E DELLE STRUTTURE DI 
PROPRIETA' COMUNALE PER IL PERIODO DAL 15.06.2016 A L 31.12.2017 - AGGIUDICAZIONE 
EFFICACE - IMPEGNO DI SPESA.           

============================================================== 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’impegno di spesa ai sensi 
dell’art. 27 comma 1 del regolamento regionale 3.02.1999 n. 1. 
 
 
Villeneuve, il 29/07/2016 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILITA’ 
 
 

 
 

============================================================== 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Pubblicata  all'Albo Pretorio on line nel sito web istituzionale del Comune  di  Villeneuve  per  
15  giorni  dal 29/07/2016 al 13/08/2016 
 
Villeneuve, il 29/07/2016 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

 
============================================================== 


